

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

เทศบาลเมืองคลองหลวง

อำเภอ คลองหลวง จังหวัดปทุมธานี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 49,204,420 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	49,204,420 บาท
งบบุคลากร	รวม	21,379,620 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	7,577,760 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	2,545,800 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง และค่าตอบแทนพิเศษของนายกเทศมนตรี และรองนายกเทศมนตรี โดยคำนวณตั้งจ่ายตามหลักเกณฑ์รายได้จริงของงบประมาณที่แล้วมา ทั้งนี้ไม่รวมเงินกู้ เงินสะสม และเงินอุดหนุนทุกประเภท</p>		
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองจัดการบริหารส่วนตำบล	จำนวน	633,120 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนเลขานุการนายกเทศมนตรีและที่ปรึกษานายกเทศมนตรี โดยคำนวณตั้งจ่ายตามหลักเกณฑ์รายได้จริงของงบประมาณที่แล้วมา ทั้งนี้ไม่รวมเงินกู้ เงินสะสม และเงินอุดหนุนทุกประเภท</p>		
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	4,398,840 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนของประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล และสมาชิกสภาเทศบาล โดยคำนวณตั้งจ่ายตามหลักเกณฑ์รายได้จริงของงบประมาณที่แล้วมา ทั้งนี้ไม่รวมเงินกู้ เงินสะสม และเงินอุดหนุนทุกประเภท</p>		
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	13,801,860 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	8,240,400 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานของพนักงานเทศบาลสำนักปลัดเทศบาล และเงินปรับปรุงเงินเดือน</p> <ul style="list-style-type: none"> -สำนักปลัดเทศบาล จำนวน 7,054,320 บาท -หน่วยตรวจสอบภายใน จำนวน 1,186,080 บาท 		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	307,200 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนของพนักงานเทศบาลที่ได้รับเงินประจำตำแหน่งตามกฎหมายว่าด้วยเงินเดือน และเงินประจำตำแหน่ง และมีสิทธิได้รับค่าตอบแทนเป็นรายเดือนเท่ากับอัตราเงินประจำตำแหน่งที่ได้รับอยู่</p> <ul style="list-style-type: none"> -สำนักปลัดเทศบาล จำนวน 307,200 บาท 		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	325,200 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งพนักงานเทศบาลตำแหน่งผู้บริหารซึ่งมีสิทธิได้รับตามระเบียบกฎหมายว่าด้วยเงินเดือนและเงินประจำตำแหน่ง กำหนดให้ได้รับเงินประจำตำแหน่ง</p> <ul style="list-style-type: none"> -สำนักปลัดเทศบาล จำนวน 325,200 บาท 		
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	794,520 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างแก่ลูกจ้างประจำสำนักปลัดเทศบาล พร้อมทั้งเงินปรับปรุงค่าจ้างประจำและเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว</p> <ul style="list-style-type: none"> -สำนักปลัดเทศบาล จำนวน 794,520 บาท 		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	3,746,160 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนและเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างทั่วไป และพนักงานจ้างตามภารกิจที่ปฏิบัติหน้าที่ในงานธุรการ งานการเจ้าหน้าที่งานทะเบียนราษฎร และหน่วยตรวจสอบภายใน</p> <ul style="list-style-type: none"> -สำนักปลัดเทศบาล จำนวน 3,422,160 บาท -หน่วยตรวจสอบภายใน จำนวน 324,000 บาท 		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	388,380 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว เงินเพิ่มค่าวิชา (พ.ค.ว.) เงินเพิ่มพิเศษค่าภาษามาลายู (พ.ภ.ม.) เงินเพิ่มพิเศษสำหรับการสูบบุหรี่ (พ.ส.ร.) เงินเพิ่มประจำตำแหน่งที่ต้องฝ่าอันตรายเป็นประจำ ฯลฯ</p> <ul style="list-style-type: none"> -สำนักปลัดเทศบาล จำนวน 352,380 บาท -หน่วยตรวจสอบภายใน จำนวน 36,000 บาท 		
งบดำเนินงาน	รวม	24,766,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	11,096,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	10,000,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นผลประโยชน์ตอบแทนอื่น สำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) พ.ศ.2562 โดยให้จ่ายจากรายได้ที่ไม่รวมเงินอุดหนุน และเงินกู้ หรือเงินอื่นใด</p>		
ค่าเบี้ยประชุม	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าประชุมสมาชิกสภาเทศบาล ซึ่งสภาฯ ได้แต่งตั้งให้ดำเนินกิจการของสภาเทศบาล</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	800,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานเทศบาล และลูกจ้างที่ได้รับคำสั่งจากเทศบาลให้ปฏิบัติราชการนอกเวลาราชการปกติ และ/หรือในวันหยุดราชการตามหลักเกณฑ์ที่กระทรวงมหาดไทยกำหนด</p> <ul style="list-style-type: none"> -สำนักปลัดเทศบาล จำนวน 600,000 บาท -หน่วยตรวจสอบภายใน จำนวน 200,000 บาท 		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	216,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านพนักงานเทศบาลในสำนักปลัด ซึ่งเป็นผู้มีสิทธิได้รับเงินค่าเช่าบ้านตามหลักเกณฑ์ที่กระทรวงมหาดไทยกำหนด</p> <ul style="list-style-type: none"> -สำนักปลัดเทศบาล จำนวน 180,000 บาท -หน่วยตรวจสอบภายใน จำนวน 36,000 บาท 		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	70,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล และลูกจ้างประจำในสำนักปลัดเทศบาล ซึ่งมีสิทธิได้รับตามหลักเกณฑ์ที่กระทรวงมหาดไทยกำหนด</p> <ul style="list-style-type: none"> -สำนักปลัดเทศบาล จำนวน 60,000 บาท -หน่วยตรวจสอบภายใน จำนวน 10,000 บาท 		

ค่าใช้จ่าย	รวม	9,130,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	350,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซັกฟอก ค่าตัดสิ่งปฏิภูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สินนอกจากค่าเช่าบ้าน ค่าจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวสาร สิ่งพิมพ์ทางสื่อต่างๆ ค่า ธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย หรือ คำสั่งเทศบาล ค่าเบี้ยประกัน ค่าจ้างเหมาบริการ สำหรับจ่ายให้ผู้รับเหมา แรงงานทำของต่างๆ ค่าแบกสัมภาระ ค่าบริการกำจัดปลวก ค่าจ้างผู้แสดง แบบ ค่าซ่อมแซมทรัพย์สินหรือบริการต่างๆ เช่นค่าติดตั้ง ไฟฟ้า ค่าติดตั้ง ประปา ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีพิพาท -สำนักปลัดเทศบาล จำนวน 300,000 บาท -หน่วยตรวจสอบภายใน จำนวน 50,000 บาท		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	320,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดเลี้ยงรับรอง ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน จัด นิทรรศการ ประกวดแข่งขัน และพิธีเปิดอาคารต่างๆ แยกเป็น 1) ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลและค่าใช้จ่ายในการจัด งาน จำนวน 250,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าใช้ จ่ายที่เกี่ยวข้องในการเลี้ยงรับรองรวมทั้งค่าบริการและค่าใช้จ่ายอื่นซึ่งจำ เป็นต้องจ่ายที่เกี่ยวกับการรับรองเพื่อเป็นค่ารับรองในการต้อนรับ บุคคล หรือคณะบุคคลที่มานิเทศงาน ตรวจงาน หรือเยี่ยมชมหรือ ทัศนศึกษาดูงานและเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง ค่าใช้จ่ายในพิธีการต่างๆ ค่า เลี้ยงรับรองการประชุม การฝึกอบรมและสัมมนาของเทศบาล ค่าใช้จ่ายใน การจัดงาน ตามนโยบายหนังสือสั่งการของรัฐบาลตลอดจนจังหวัดและ อำเภอ ฯลฯ และเอกชน -สำนักปลัดเทศบาล จำนวน 250,000 บาท 2) ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาเทศบาล หรือคณะกรรมการฯ หรือ คณะอนุกรรมการฯ และค่ารับรองในการประชุมตรวจติดตามการควบคุม ภายในขององค์กร จำนวน 70,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่มต่างๆ เครื่องใช้ในการเลี้ยงรับรอง และ ค่าบริการอื่น ซึ่งจำเป็นต้องจ่ายที่เกี่ยวข้องกับการเลี้ยงรับรองในการ ประชุมสภาเทศบาล คณะกรรมการฯ คณะอนุกรรมการฯ -สำนักปลัดเทศบาล จำนวน 50,000 บาท		
เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการประชุมตรวจติดตามการควบคุมภายในของ องค์กร เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าพิมพ์ เอกสาร ค่าใช้จ่ายเกี่ยวข้องในการเลี้ยงรับรอง รวมทั้งค่าบริการและค่าใช้จ่าย อื่นซึ่งจำเป็นต้องจ่ายที่เกี่ยวกับการรับรองเพื่อเป็นค่ารับรองในการ ต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มานิเทศงานตรวจงาน หรือเยี่ยมชมหรือ ทัศนศึกษาดูงาน และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง ค่าใช้จ่ายในพิธีการต่างๆ ค่าเลี้ยง รับรองการประชุมการฝึกอบรมและสัมมนาของเทศบาล ค่าใช้จ่ายในการจัด งานตามนโยบาย หนังสือสั่งการของรัฐบาลตลอดจนจังหวัดและ อำเภอ ฯลฯ -หน่วยตรวจสอบภายใน จำนวน 20,000 บาท		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าของขวัญ ของรางวัล หรือเงินรางวัล	จำนวน	20,000 บาท
-สำนักปลัดเทศบาล จำนวน 20,000 บาท		

ค่าชดใช้ค่าเสียหาย หรือค่าสินไหมทดแทน	จำนวน	20,000 บาท
-สำนักปลัดเทศบาล จำนวน 20,000 บาท		
ค่าเบี้ยเลี้ยงพยาน หรือผู้ต้องหา	จำนวน	20,000 บาท
-สำนักปลัดเทศบาล จำนวน 20,000 บาท		
โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานของผู้บริหารและสมาชิกสภา พนักงานเทศบาล ลูกจ้างและพนักงานจ้างภายในประเทศ	จำนวน	1,500,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการอบรมและศึกษาดูงานเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการทำงานของผู้บริหารเทศบาลและสมาชิกสภา พนักงานเทศบาล ลูกจ้างและพนักงานจ้างภายในประเทศ ค่าจัดพิธีเปิด - ปิด ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าเงินรางวัล ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าเช่าสถานที่ ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ในการฝึกอบรม ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในโครงการฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และหนังสือสั่งการที่ มท 0808.2/ว 4072 ลงวันที่ 15 กรกฎาคม 2559</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) เทศบาลเมืองคลองหลวง หน้า 172 ลำดับที่ 3</p> <p>-สำนักปลัดเทศบาล จำนวน 1,500,000 บาท</p>		
โครงการเลือกตั้งนายกเทศมนตรีและสมาชิกสภาเทศบาลเมืองคลองหลวง	จำนวน	5,000,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งนายกเทศมนตรี และสมาชิกสภาเทศบาลตามที่คณะกรรมการเลือกตั้งกำหนด (กรณีครบวาระ ยบสภา กรณีแทนตำแหน่งที่ว่าง และกรณีคณะกรรมการการเลือกตั้งสั่งให้มีการเลือกตั้งใหม่ และกรณีอื่น ๆ) อีกทั้งให้ความร่วมมือในการประชาสัมพันธ์ การรณรงค์ หรือการให้ ข้อมูลข่าวสารแก่ประชาชนให้ทราบถึงสิทธิและหน้าที่และการมีส่วนร่วมทางการเมืองในการเลือกตั้ง โดยเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดสถานที่ ค่าวัสดุ เครื่องเขียน อุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่าง ๆ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และอาหาร ค่าวิทยากร ค่ายานพาหนะค่าป้ายโครงการ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าตอบแทน ค่าตอบแทนคณะกรรมการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดท่างบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) เทศบาลเมืองคลองหลวง หน้า 172 ลำดับที่ 2</p> <p>-สำนักปลัดเทศบาล จำนวน 5,000,000 บาท</p>		

<p>โครงการสนับสนุนการเลือกตั้งระดับชาติและระดับท้องถิ่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการเลือกตั้งระดับชาติ ระดับท้องถิ่น สส. สว. และอบจ. ตามที่คณะกรรมการเลือกตั้งกำหนด (กรณีครบวาระ ยบสภา กรณีแทนตำแหน่งที่ว่าง และกรณีคณะกรรมการการเลือกตั้งสั่งให้มีการเลือกตั้งใหม่ และกรณีอื่น ๆ) อีกทั้งให้ความร่วมมือในการประชาสัมพันธ์ การรณรงค์ หรือการให้ข้อมูลข่าวสารแก่ประชาชนให้ทราบถึงสิทธิและหน้าที่และการมีส่วนร่วมทางการเมืองในการเลือกตั้ง ระดับท้องถิ่น สส. สว. และอบจ. ตามความเหมาะสม ค่าจ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นสำหรับโครงการ ฯลฯ</p> <ul style="list-style-type: none"> - เป็นไปตามหนังสือหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 /ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) เทศบาลเมืองคลองหลวง หน้า 171 ลำดับที่ 1 <p>-สำนักปลัดเทศบาล จำนวน 100,000 บาท</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>โครงการเสริมสร้างมาตรฐานคุณธรรมและจริยธรรมของพนักงานและลูกจ้างเทศบาลเมืองคลองหลวง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรม พนักงานเทศบาล ลูกจ้างและพนักงานจ้าง ค่าจัดพิธีเปิด - ปิด ของผู้บริหารเทศบาลและสมาชิกสภา พนักงานเทศบาล ลูกจ้างและพนักงานจ้างภายในประเทศ ค่าจัดพิธี เปิด - ปิด ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าเงินรางวัล ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าเช่าสถานที่ ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ในการฝึกอบรม ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ในโครงการ ฯลฯ</p> <ul style="list-style-type: none"> - เป็นไปตามตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และหนังสือสั่งการที่ มท 0808.2/ ว 4072 ลงวันที่ 15 กรกฎาคม 2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) เทศบาลเมืองคลองหลวง หน้า 173 ลำดับที่ 5 <p>-สำนักปลัดเทศบาล จำนวน 200,000 บาท</p>	จำนวน	200,000 บาท
<p>เงินช่วยเหลือพนักงานหรือลูกจ้างที่ต้องหาคดีอาญา ฯลฯ</p> <p>-สำนักปลัดเทศบาล จำนวน 20,000 บาท</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทาง ไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ฌ ทำอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ ที่จำเป็นในการเดินทางไปราชการ ของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง และพนักงานจ้างเทศบาล ที่เดินทางไปประชุม อบรม สัมมนา ดูงาน หรือไปติดต่อราชการ</p> <ul style="list-style-type: none"> -สำนักปลัดเทศบาล จำนวน 500,000 บาท -หน่วยงานตรวจสอบภายใน จำนวน 30,000 บาท 	จำนวน	530,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ที่ชำรุดเสียหาย ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินอื่น ได้แก่ เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์ เครื่องโทรสาร เครื่องคิดเลข ยานพาหนะ เครื่องเล่นวีดีโอ โทรทัศน์ โต๊ะ เก้าอี้ วัสดุต่างๆ หรือครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้างอื่นๆ ฯลฯ</p> <ul style="list-style-type: none"> -สำนักปลัดเทศบาล จำนวน 1,000,000 บาท -หน่วยงานตรวจสอบภายใน จำนวน 50,000 บาท 	จำนวน	1,050,000 บาท

ค่าวัสดุ	รวม	2,220,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	500,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษถ่ายเอกสาร ดินสอ แฟ้ม ปากกา ไม้บรรทัด สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ ค่าใช้จ่ายที่จำเป็นในสำนักงาน หรือวัสดุที่เข้าลักษณะวัสดุสำนักงาน</p> <ul style="list-style-type: none"> -สำนักปลัดเทศบาล จำนวน 450,000 บาท -หน่วยงานตรวจสอบภายใน จำนวน 50,000 บาท 		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อฟิวส์ สายไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า บัลลัสต์ ถังเอาท์ไฟฟ้า สายโทรศัพท์ แบตเตอรี่แห้ง แบตเตอรี่วิทยุสื่อสาร หรือวัสดุที่เข้าลักษณะวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ</p> <ul style="list-style-type: none"> -สำนักปลัดเทศบาล จำนวน 20,000 บาท -หน่วยงานตรวจสอบภายใน จำนวน 20,000 บาท 		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	180,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัวต่างๆ ที่ใช้ในสำนักงานเทศบาล เช่น ไม้แปรง น้ำยาดับกลิ่น น้ำยาสุขภัณฑ์ ถ้วย ชาม มุ้ง ผ้าปูที่นอน หมอน แก้วน้ำ จานรอง กระดาษชำระ หรือวัสดุที่เข้าลักษณะวัสดุงานบ้านงานครัว</p> <ul style="list-style-type: none"> -สำนักปลัดเทศบาล จำนวน 150,000 บาท -หน่วยงานตรวจสอบภายใน จำนวน 30,000 บาท 		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อไม้ เหล็ก กระเบื้อง ดิน หิน ปูน ท่อน้ำ จอบ มีด ทราวย ตะปู หรือวัสดุที่เข้าลักษณะวัสดุก่อสร้าง</p> <ul style="list-style-type: none"> -สำนักปลัดเทศบาล จำนวน 20,000 บาท 		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	250,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์พาหนะ เช่น แบตเตอรี่ ยางรถ หัวเทียน น้ำมันเบรก น้ำกลั่น ไชควง นี้อต และสกรู หรือวัสดุที่เข้าลักษณะวัสดุยานพาหนะและขนส่ง</p> <ul style="list-style-type: none"> -สำนักปลัดเทศบาล จำนวน 200,000 บาท -หน่วยงานตรวจสอบภายใน จำนวน 50,000 บาท 		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	850,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำมันเบนซิน น้ำมันดีเซล น้ำมันเครื่อง น้ำมันก๊าด ถ่าน ฟีน จาระบี แก๊สหุงต้ม หรือวัสดุที่เข้าลักษณะวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น</p> <ul style="list-style-type: none"> -สำนักปลัดเทศบาล จำนวน 800,000 บาท -หน่วยงานตรวจสอบภายใน จำนวน 50,000 บาท 		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อแผ่นป้าย หรือแผงปิดประกาศ फिल्मถ่ายรูป फिल्मสไลด์ กระดาษเขียนโปสเตอร์ พุกกัน สี หรือวัสดุที่เข้าลักษณะวัสดุโฆษณาและเผยแพร่</p> <ul style="list-style-type: none"> -สำนักปลัดเทศบาล จำนวน 20,000 บาท -หน่วยงานตรวจสอบภายใน จำนวน 20,000 บาท 		

วัสดุคอมพิวเตอร์ เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อแผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์ หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ แผ่นกรองแสง กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล หรือวัสดุที่เข้าลักษณะวัสดุคอมพิวเตอร์ - สำนักปลัดเทศบาล จำนวน 250,000 บาท - หน่วยงานตรวจสอบภายใน จำนวน 50,000 บาท	จำนวน 300,000 บาท
วัสดุอื่น เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุต่างๆ ที่ไม่สามารถจัดเข้าประเภทวัสดุดังกล่าวข้างต้น - สำนักปลัดเทศบาล จำนวน 20,000 บาท - หน่วยงานตรวจสอบภายใน จำนวน 20,000 บาท	จำนวน 40,000 บาท
ค่าสาธารณูปโภค	รวม
ค่าไฟฟ้า เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าของสำนักงานเทศบาล, และเป็นค่าไฟฟ้าค้างจ่าย และค่ากระแสไฟฟ้าสาธารณะส่วนที่เกินสิทธิขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น - สำนักปลัดเทศบาล จำนวน 1,500,000 บาท	จำนวน 1,500,000 บาท
ค่าบริการโทรศัพท์ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้บริการโทรศัพท์ของสำนักงานเทศบาลในส่วนที่สำนักปลัดฯ รับผิดชอบ และค่าใช้บริการโทรศัพท์เคลื่อนที่ประจำตำแหน่งนายกเทศมนตรี และปลัดเทศบาล เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ที่ค้างจ่าย ในปีงบประมาณที่ผ่านมา - สำนักปลัดเทศบาล จำนวน 130,000 บาท - หน่วยงานตรวจสอบภายใน จำนวน 20,000 บาท	จำนวน 150,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์ เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าโทรเลข ค่าธนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณียากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ค่าลงทะเบียนพัสดุต่างๆ ที่ใช้ในการส่งหนังสือราชการในกิจการของเทศบาล - สำนักปลัดเทศบาล จำนวน 450,000 บาท	จำนวน 450,000 บาท
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต (Internet) หรือค่าจัดซื้อชั่วโมงอินเทอร์เน็ตสำเร็จรูป และค่าสื่อสาร ค่าสมาชิกเคเบิลทีวี และค่าอุปกรณ์โทรคมนาคม ค่าใช้บริการ และค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องอื่นๆ - สำนักปลัดเทศบาล จำนวน 200,000 บาท - หน่วยงานตรวจสอบภายใน จำนวน 20,000 บาท	จำนวน 220,000 บาท

งบลงทุน	รวม	3,008,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	2,833,800 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เครื่องถ่ายเอกสารระบบดิจิตอล(ขาวดำ)	จำนวน	210,000 บาท
จัดซื้อเครื่องถ่ายเอกสารระบบดิจิตอล(ขาว-ดำ) ความเร็ว 50 แผ่นต่อนาที จำนวน 1 เครื่อง ราคาเครื่องละ 210,000 บาท (ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์) โดยมีคุณลักษณะเฉพาะ ดังนี้		
1. ขนาดที่กำหนดเป็นความเร็วขั้นต่ำ		
2. เป็นระบบมัลติฟังก์ชัน		
3. เป็นระบบกระดาษธรรมดา ชนิดหมึกผง ย่อ-ขยายได้		
-เป็นไปตามหนังสือสั่งการ กระทรวงมหาดไทย มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) เทศบาลเมืองคลองหลวง เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ.2561 หน้าที่ 17 ลำดับที่ 11		
-หน่วยงานตรวจสอบภายใน จำนวน 210,000 บาท		
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง		
รถโดยสารขนาด 12 ที่นั่ง	จำนวน	2,576,000 บาท
จัดซื้อรถโดยสารขนาด 12 ที่นั่ง (ดีเซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 90 กิโลวัตต์ จำนวน 2 คันๆ ละ 1,288,000 บาท เป็นเงิน 2,576,000 บาท (ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์) โดยมีคุณลักษณะเฉพาะ ดังนี้		
1. มีคอนโซลหลังคนขับ ปูพื่น และกรุผนังโดยรอบ แยกที่นั่ง		
2. เป็นรถโดยสารหลังคาสูง		
3. มีพนักพิงสามารถปรับเอน นอนได้หลายระดับ		
4. เป็นราคารวมเครื่องปรับอากาศ ฟิล์มกรองแสงและพ่นกันสนิม		
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท.0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิ.ย. 2558		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) เทศบาลเมืองคลองหลวง เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ.2561 หน้า 16 ลำดับที่ 6		

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์

จำนวน

32,000 บาท

เพื่อจัดซื้อคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน (จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 2 เครื่อง ราคาเครื่องละ 16,000 บาท เป็นเงิน 32,000 บาท

ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.5 GHz หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย

- มีDVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)

แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง

- มีเป็นพิมพ์และเมาส์

- มีจอภาพแบบ LED หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600 : 1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท.0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) เทศบาลเมืองคลองหลวง หน้า 261 ลำดับที่ 2

เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์หรือชนิด LED ขาวดำชนิด

จำนวน

15,800 บาท

เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์หรือชนิด LED ขาวดำชนิด Network แบบที่ 1 (27 หน้า/นาที) จำนวน 2 เครื่อง ราคาเครื่องละ 7,900 บาท เป็นเงิน 15,800 บาท ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์

คอมพิวเตอร์ โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi

- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างไม่น้อยกว่า 27 หน้าต่อนาที(ppm)

- สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้

- มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 128 MB

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)

แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1

ช่อง หรือ สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย (Wi-Fi) ได้

- มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 250 แผ่น

- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท.0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) เทศบาลเมืองคลองหลวง หน้า 261 ลำดับที่ 1

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	175,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
โครงการต่อเติมและขยายอาคารสำนักงานชั่วคราวเทศบาลเมืองคลองหลวง(ห้องปฏิบัติการกองการประปา)	จำนวน	175,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าต่อเติมและขยายอาคารสำนักงานชั่วคราวเทศบาลเมืองคลองหลวง (ห้องปฏิบัติการกองการประปา) ตามแบบประมาณราคาค่าก่อสร้าง เพื่อให้ห้องปฏิบัติการของกองการประปา เหมาะสมกับสภาพใช้งาน มีความเป็นระเบียบเรียบร้อยและมีความเหมาะสมสำหรับผู้มาติดต่อ</p> <ul style="list-style-type: none"> - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท.0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 - ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) เทศบาลเมืองคลองหลวง เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ.2561 หน้า 13 ลำดับที่ 1 		
งบรายจ่ายอื่น	รวม	50,000 บาท
รายจ่ายอื่น	รวม	50,000 บาท
รายจ่ายอื่น		
การจ้างเหมาการจัดทำประเมินความพึงพอใจเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นฯ สำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่นเป็นกรณีพิเศษ	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาการจัดทำการประเมินความพึงพอใจ เพื่อประกอบในการพิจารณากำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่นเป็นกรณีพิเศษ</p>		